EDITAL Nº 05 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 06/2021

Classificação preliminar após entrevistas e prazo
de recurso.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI, Prefeito de Ijuí, no uso das suas atribuições

constitucionais e legais, torna pública a classificação preliminar após entrevistas. E fica

aberto o prazo de dois (2) dias para a interposição de recursos em relação à nota e à

classificação preliminar atribuída aos candidatos, a contar da publicação do presente

Edital. Não havendo a interposição de recurso no prazo legal, a comissão passará o

processo à fase seguinte.

Os estudantes candidatos às vagas de estágio poderão visualizar os seus

currículos e critérios de pontuação atribuída, junto à Secretaria Municipal de

Administração, localizada no 4º andar do edifício do Banco do Brasil, situado na

esquina das ruas XV de Novembro e 20 de Setembro, nº 593, Centro, das 8h30min às

11h30min e das 13h30min às 17h.

 Os recursos deverão ser endereçados a secretária de Administração, mediante

protocolização junto à Secretaria Municipal de Administração.

 As situações de empate de notas, a serem verificados após os julgamentos dos

recursos interpostos, serão resolvidas através dos critérios constantes no item 5.0 do

Edital.

                 Ijuí, 13 de Outubro de 2021.

ALEXANDRE CARVALHO

ACOSTA

ANDREI COSSETIN

SCZMANSKI

Secretário Adjunto de Administração Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

PSS Nº 06/2021 – ESTÁGIO DE ESTUDANTES

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – NÍVEL SUPERIOR

Área de Atuação: Licenciatura Plena em Pedagogia – 25 horas semanais – Manhã

INSC CANDIDATO ESTUDANTE

PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA
TOTAL CLASSIF

15 CLEUSA CEZIMBRA FOLLMER 67,0 15,0 82,0 1º

04 FABIANA RITTER ANTUNES 59,5 17,5 77,0 2º

02 CRISTIANE FAGUNDES DA SILVA DEWES 49,5 15,0 64,5 3º

33 MÔNICA BAPTISTA VIANA 41,5 17,5 59,0 4º

Área de Atuação: Licenciatura Plena em Pedagogia – 25 horas semanais – Tarde

INSC CANDIDATO ESTUDANTE

PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA
TOTAL CLASSIF

06 GABRIELA GRAMINHA WEICH TOMM 50,0 20,0 70,0 1º

19 DAIANE LUIZE GUSE LÖSCH 26,5 12,5 39,0 2º

Área de Atuação: Educação Física (Licenciatura e Bacharelado) – 30 horas semanais

INSC CANDIDATO ESTUDANTE

PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA
TOTAL CLASSIF

20 GIOVANE CORRÊA 50,0 20,0 70,0 1º

31 RONEI DA LUZ TEIXEIRA 40,0 20,0 60,0 2º

01 CRESTHON FIALHO SPENCER NETO 3,0 - - -*

* Candidato ausente na entrevista e está desclassificado deste processo seletivo simplificado,
conforme consta no item 4.6 do edital.

Área de Atuação: Educação Física (Licenciatura e Bacharelado) – 20 horas semanais

INSC CANDIDATO ESTUDANTE

PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA
TOTAL CLASSIF

09 RONALDO DANIEL CAPELETTI 15,0 20,0 35,0 1º

Área de Atuação: Direito – 30 horas semanais

INSC CANDIDATO ESTUDANTE

PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA
TOTAL CLASSIF

22 LAURA DESORDI BORTOLI 53,0 20,0 73,0 1º

28 SINARA DA SILVA MACHADO 40,0 20,0 60,0 2º

34 ANA CAROLYNA RIBEIRO COSTA 39,0 17,5 56,5 3º

11 VICTÓRIA PADILHA ALVES 30,5 17,5 48,0 4º

05 GIAN CABRAL MOREIRA 6,0 12,5 18,5 5º

Área de Atuação: Administração, Ciências Contábeis, Economia ou Gestão Pública –

30 horas semanais

INSC CANDIDATO ESTUDANTE

PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA
TOTAL CLASSIF

25 STHEFANI SOARES AMÉLIO 37,5 20,0 57,5 1º

21 ANDREI OICZENASZ BERNARDI 30,0 17,5 47,5 2º

40 PEDRO HENRIQUE DE MORAES

SCHUBERT

22,5 17,5 40,0 3º

39 CRISTIANE ANDRÉIA ZIENTARSKI

KANHESKI

30,0 - - -*

* Candidata ausente na entrevista e está desclassificada deste processo seletivo simplificado,
conforme consta no item 4.6 do edital.

Área de Atuação: Informática, Ciências da Computação, Processos Gerenciais ou

equivalente – 30 horas semanais

INSC CANDIDATO ESTUDANTE

PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA
TOTAL CLASSIF

27 LEONARDO OJCZENASZ SCHMIDT 0 20,0 20,0 1º

Área de Atuação: Arquitetura e Urbanismo – 30 horas semanais

INSC CANDIDATO ESTUDANTE

PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA
TOTAL CLASSIF

44 NATHÁLIA ROSCZINIESKI DA ROSA 58,0 10,0 68,0 1º

17 THOMAZ ARZIVENKO BAUMKART 41,0 20,0 61,0 2º

45 ALBERTO REDLICH MACHADO 40,0 20,0 60,0 3º

41 THAÍS CARPES PEREIRA 39,0 17,5 56,5 4º

37 DÉBORA ZENI HEDLUND 25,0 17,5 42,5 5º

Área de Atuação: Farmácia – 30 horas semanais

INSC CANDIDATO ESTUDANTE

PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA
TOTAL CLASSIF

07 DARLAN VINICIUS MASSUQUINI 75,0 20,0 95,0 1º

29 MARIA LUIZA HERMANY DE MORAES 56,5 15,0 71,5 2º

43 LEANDRO HENRIQUE DOLOVITSCH 10,0 15,0 25,0 3º

26 LAURA ELIZA MORAIS JAPPE 31,5 - - -

* Candidata ausente na entrevista e está desclassificada deste processo seletivo simplificado,
conforme consta no item 4.6 do edital.

Área de Atuação: Enfermagem – 30 horas semanais

INSC CANDIDATO ESTUDANTE

PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA
TOTAL CLASSIF

42 JULIANA TAMIOZZO 57,0 10,0 67,0 1º

18 JULIA DOS SANTOS JANDREY 27,0 12,5 39,5 2º

38 JEANÍ RATKIWICZ BITELLO 24,0 10,0 34,0 3º

24 JAINE APPEL DE MORAES 15,0 15,0 30,0 4º

35 EDUARDA KRAVCZUK KNOB CEZAR 0 15,0 15,0 5º

PSS Nº 06/2021 – ESTÁGIO DE ESTUDANTES

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – NÍVEL MÉDIO PROFISSIONAL

Área de Atuação: Ensino Médio Profissional - Técnico em Enfermagem – 30 horas

semanais

INSC CANDIDATO ESTUDANTE

PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA
TOTAL CLASSIF

10 FRANCIELE ROSA DE SOUZA 50,0 20,0 70,0 1º

08 ESTEFANY DOS SANTOS LOPES 22,0 15,0 37,0 2º

16 ALANA DUTRA SCHMEGEL 64,0 - - -*

12 ANA CLÁUDIA MORAES ROGLIN 20,0 - - -*

* Candidata ausente na entrevista e está desclassificada deste processo seletivo simplificado,
conforme consta no item 4.6 do edital.

Área de Atuação: Ensino Médio Regular – Técnico em Informática – 30 horas

semanais

INSC CANDIDATO ESTUDANTE

PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA
TOTAL CLASSIF

30 ROAN LÊNIN DE OLIVEIRA ENGLER 20,0 12,5 32,5 1º

Área de Atuação: Ensino Médio Regular – 30 horas semanais

INSC CANDIDATO ESTUDANTE

PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA
TOTAL CLASSIF

32 VITOR MATEUS GRADE DOS SANTOS 21,5 17,5 27,5 1º

36 ESTEFANI LETÍCIA MONTEIRO 10,0 15,0 25,0 2º

03 CINTIA SKONIESKI RODRIGUES 10,0 10,0 20,0 3º

23 CAMILLY VICTÓRIA FRITZ FERREIRA 0 15,0 15,0 4º

14 AMANDA CARLINAN DA SIKVA HERMES 0 12,5 12,5 5º

13 FERNANDA LUIZA DA SILVA HERMES 0 10,0 10,0 6º